
UCHWAŁA NR XVI/112/25 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie, 
która wpłynęła do Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 5 maja 2025 r. 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.), w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572) 

 
 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Uznać skargę na działanie Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie za bezzasadną, z przyczyn 
opisanych w uzasadnieniu.  
  
  
§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady z obowiązkiem poinformowania Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi.  
  
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



 
UZASADNIENIE 

 

   Pismem z dnia 5 maja 2025 r. została wniesiona skarga na działanie Dyrektora Powiatowego Zarządu 
Dróg w Pszczynie. Zdaniem Skarżącego Dyrektor PZD nie zlecił prac związanych z wykonaniem 
poprawnego oznakowania przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu ul. Kolejowej i ul. Pszczyńskiej 
w Warszowicach w wyznaczonym terminie.  
    
   Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym rada powiatu 
rozpatruje: skargi na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych oraz wnioski oraz 
petycje składane przez obywateli. W tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Ponadto 
stosownie do art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego jeżeli przepisy szczególne nie 
określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi 
dotyczącej zadań lub działalności zarządu powiatu oraz starosty, a także kierowników powiatowych służb, 
inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2, jest rada 
powiatu. Mając na uwadze powołane przepisy należy przyjąć, że Rada Powiatu Pszczyńskiego jest właściwa 
do rozpatrzenia złożonej skargi.  
 
    W trakcie rozpatrywania sprawy na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 
Pszczyńskiego w dniu 20 maja 2025 r., jej członkowie zapoznali się z treścią przedmiotowej skargi, 
wysłuchali wyjaśnień przedstawionych przez Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie oraz radcę 
prawnego Starostwa Powiatowego, jak również zapoznano się z dokumentacją sprawy przedstawioną przez 
PZD. Dyrektor PZD wyjaśnił, iż pismem z dnia 21 listopada 2022 r. poinformowano Skarżącego  
o przystąpieniu do opracowania projektu docelowej organizacji ruchu. Wnioskowana korekta oznakowania 
pieszo - rowerowego w ciągu drogi powiatowej ul. Pszczyńskiej wymagała przeprowadzenia szeregu 
procedur formalnych. Przewidywany termin realizacji zadania w postaci opracowania projektu docelowej 
organizacji ruchu ustalono na II/III kwartał 2023 r. W maju 2023 r. wszczęto postępowanie zmierzające do 
wyłonienia wykonawcy projektów organizacji ruchu. W dniu 19 maja 2023 r. zawarto umowę na realizację 
powyższego zadania. Termin realizacji umowy ustalono do dnia 30 listopada 2023 r. We wrześniu oraz 
październiku 2023 r. uzyskano niezbędne opinie do stałej organizacji ruchu wyrażone przez Urząd Gminy  
w Pawłowicach, Urząd Gminy w Suszcu, Komendę Powiatową Policji w Pszczynie oraz Powiatowy Zarząd 
Dróg w Pszczynie. W dniu 23 listopada 2023 r. doszło do zatwierdzenia stałej organizacji ruchu. W czerwcu 
2024 r. dokonano malowania linii segregacyjnych oraz malowania 5 przejść dla pieszych. W listopadzie 
2024 r. zlecono dostarczenia oznakowania pionowego. Ostateczny termin na wykonanie stałej organizacji 
ruchu ustalono na dzień 31 grudnia 2025 r. Dyrektor PZD wyjaśnił, iż realizowana zmiana organizacji ruchu 
wymaga wykonania licznych prac, w tym likwidacji dotychczasowego oznakowania poziomego – 131,6 m2, 
wykonania nowego projektowanego oznakowania poziomego - 1226,1 m2, likwidacji oznakowania 
pionowego oraz wykonanie nowego projektowanego oznakowania pionowego, a także przestawianie części 
dotychczasowego oznakowania pionowego. Wszystkie powyższe działania składają się na elementy 
realizacji zadania w postaci stałej zmiany organizacji ruchu w ciągu drogi powiatowej ul. Pszczyńskiej. 
Komisja przyjęła powyższe wyjaśnienia Dyrektora PZD, a w szczególności istotne jest, że konieczne jest 
kompleksowe rozwiązanie sprawy nie tylko w obrębie przedmiotowego przejścia dla pieszych, lecz na 
odcinku ok. 2,7 km drogi w ciągu ulicy Pszczyńskiej w Warszowicach. Obowiązująca organizacja ruchu 
została wprowadzona ponad 10 lat temu i wymaga zmian. Działania są więc cały czas prowadzone i nie 
sposób zarzucać bezczynności i nieprawidłowości w działaniu Dyrektora PZD.  
 
   Mając na uwadze przedstawione fakty oraz wyjaśnienia Rada Powiatu Pszczyńskiego uznała złożoną 
skargę za bezzasadną 
  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	UCHWAŁA NR XVI/112/25 RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 3
	Uzasadnienie


